ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от  28 августа 2023 г.  № 398-п
	г. Брянск

О внесении изменений в перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года                № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 2), утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 20 декабря 2022 года № 626-п «Об утверждении перечня объектов бюджетных инвестиций государственной собственности регио-нальной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности регио-нальной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в муниципальную собственность Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области                  от 6 февраля 2023 года № 42-п, от 6 февраля 2023 года № 43-п, от 24 марта 2023 года № 111-п, от 2 мая 2023 года № 175-п, от 5 июня 2023 года № 203-п, от 26 июня 2023 года № 255-п, от 29 июня 2023 года № 271-п, от 17 июля 2023 года № 300-п, от 19 июля 2023 года № 313-п, от 20 июля 2023 года     № 315-п), следующие изменения:

1.1. Строку:
	«Итого

	7 379 993 824,87
	4 127 746 049,71
	1 694 179 185,66»

изложить в редакции:
	«Итого

	7 623 468 224,87
	3 884 271 649,71
	1 694 179 185,66».

1.2. Строки:
	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры
и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	2 752 837 896,43
	599 419 916,76
	123 254 725,39

	Региональные проекты, входящие
в состав национальных проектов
	19
	1

	999 358 435,02
	599 419 916,76
	0,00

	Региональный проект «Жилье (Брянская область)»
	19
	1
	F1

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	F1
	819

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	F1
	819
	04

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	F1
	819
	04
	09

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Городской округ город Брянск

	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова
в Советском районе г. Брянска"
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	кило-мет-ров
	2,02
	2024
	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00»

изложить в редакции:
	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры
и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	2 996 312 296,43
	355 945 516,76
	123 254 725,39

	Региональные проекты, входящие
в состав национальных проектов
	19
	1

	1 242 832 835,02
	355 945 516,76
	0,00

	Региональный проект «Жилье (Брянская область)»
	19
	1
	F1

	636 727 102,45
	52 915 213,73
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	19
	1
	F1
	819

	636 727 102,45
	52 915 213,73
	0,00

	Национальная экономика
	19
	1
	F1
	819
	04

	636 727 102,45
	52 915 213,73
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	1
	F1
	819
	04
	09

	636 727 102,45
	52 915 213,73
	0,00

	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210

	393 252 702,45
	52 915 213,73
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	393 252 702,45
	52 915 213,73
	0,00

	Городской округ город Брянск

	393 252 702,45
	52 915 213,73
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова
в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	кило-мет-ров
	2,02
	2024
	393 252 702,45
	52 915 213,73
	0,00».

1.3. После строки:
	«Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова
в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	кило-мет-ров
	2,02
	2024
	393 252 702,45
	296 389 613,73
	0,00»

дополнить строками:
	«Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации за счет средств бюджетного кредита на пополнение остатка средств
на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	М0210

	243 474 400,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	М0210
	522

	243 474 400,00
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	243 474 400,00
	0,00
	0,00

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова
в Советском районе г. Брянска»
	19
	1
	F1
	819
	04
	09
	М0210
	522
	кило-мет-ров
	2,02
	2024
	243 474 400,00
	0,00
	0,00».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор	                                                  	                                        А.В. Богомаз